青臨技発第 2024-148 号

令和 7 年 1 月 27 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長          奥 沢 悦 子

学術部長         吉 田 泰 憲

臨床血液部門長   大 井 惇 矢

令和 6 年度 青臨技 臨床血液部門研修会（第 2 回）の開催について

謹啓 厳寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 6 年度青臨技 臨床血液部門研修会（第 2 回）を開催いたしま

すのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是

非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

「認定血液検査技師を目指そう！」

日  時 ： 令和 7 年 3 月 8 日 （土曜日）[ 13：00 ～ 15：40 ]

開催形式 ： Web 開催（Zoom）

プログラム：

13：00～13：10 開会の挨拶 大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

13：10～14：10 血液形態の基礎 ～自動血球分析装置データの活用を交えて～

座長 ：大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

講師 ：丸木 佳子 先生 シスメックス株式会社

14：20～14：50 R6 年度青臨技フォトサーベイ解説

座長 ：大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

講師 ：寺嶋 駿 技師 青森県立中央病院

15：00～15：30 認定血液検査技師試験を振り返って

座長 ：大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

講師 ：石藤 宥人 技師 八戸市立市民病院

15：30～15：40 閉会の挨拶、アンケート実施

   司会 ：大井 惇矢 技師 八戸市立市民病院

参  加  費  ：  日臨技会員 無料、非会員 6,000 円

募集定員  ：   無し

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 参加申込方法 】

事前申し込みは必要ありません。

こちらの視聴用 URL または QR コードから視聴（Zoom）

https://us02web.zoom.us/j/88575038039

【その他】

本研修会は「認定血液検査技師を目指そう！」というテーマのもと、「スキャッタグラ

ムの見方と末梢血液像の分類」、「青臨技サーベイ解説」、「認定試験」を内容としてい

ます。末梢血液像では実際に写真を提示し、各自で分類していただく時間を設けますの

で、よいトレーニングになると思います。また、認定試験では試験の実際や勉強方法、用

いたテキストについて説明していただきます。認定資格に興味のある方はもちろん、スキ

ャッタグラムや末梢血液像についての解説もありますので、ぜひ多くの技師にご参加いた

だけますと幸いです。

お問い合わせ先

八戸市立市民病院

大井 惇矢

0178-72-5111（内線 2425）

jun.903i@icloud.com

https://us02web.zoom.us/j/88575038039
mailto:jun.903i@icloud.com